Edição 1.781 | Ano 14
28 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 140/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AVVLBSQP-4PS01ZEP-8W3IUD0G-4KSOSZVD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

MACAJUBA
Governawfo para todosl

DECRETO N° 140/2021,

DE 28 DE JULHO DE 2021

“DISPOE SOBRE A NOMEAgAO DA

COMISSAO

MONITORAMENTO E AVALIAgAO DO

PLANO MUNICIPAL DE EDUCAQAO, LEI N°

189 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014, DO

MUNICIPIO DE MACAJUBA-BA, E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS”.

RESPONSAVEL PELO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuigoes que Ihe sao conferidas nos termos da Constituigao Federal e em

conformidade com a Lei Organica Municipal e,

CONSIDERANDO a necessidade de Monitoramento e Avaliagao do Plano

Municipal de Educagao Lei n° 189, de 22 de dezembro de 2014no cumprimento

ao que dispoe o art. n° 1 da referida Lei e art. N° 7 § 3° da Lei n° 13005 de 25

de junho de 2014, que aprova o Plano Nacional de Educagao,

DECRETA:

Art. 1° - Renomear a Comissao Coordenadora de Monitoramento e Avaliagao

do Plano Municipal de Educagao - PME, composta pelos membros definidos

em Lei Municipal.

I. Aline Felipe de Carvalho - Representante da Secretaria Municipal de

Educagao;

II. Jozinete Gomes de Oliveira Macedo - Representante do Conselho

Municipal de Educagao;

III. Fabrizzia Alves de Souza - Representante do Poder Legislative

IV. Patricia de Oliveira Nascimento - Representante do Conselho CACS -

FUNDEB;

Pra^a Dr. Castro Cincura, n° 225, Centro, CEP - 46805-000, Macajuba - Bahia, Tel: (74) 3259-2126

Edição 1.781 | Ano 14
28 de julho de 2021

Página 3

DECRETONº 140/2021

Certificação Digital: AVVLBSQP-4PS01ZEP-8W3IUD0G-4KSOSZVD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

MACAJUBA
Governamfo para todos!

Eliana Souza de Macedo - Representante do Conselho de Alimenta<?ao

Escolar;

V.

Sergio Dutra dos Santos - Representante do SINPROMMA APLB

SINDICATO;

VI.

VII. Cloves da Silva Simas - Representante de pais de aluno;

Sandra da Conceicao Alves - Representante da Instituigao de Educagao

Infantil:

VIII.

Representante da Instituigao do EnsinoIX. Daiane Brito de Jesus

Fundamental I;

Joelma Silva dos Santos - Representante da Instituigao do Ensino

Fundamental II;

X.

Edmea Cristina Alves de Carvalho Matos - Representante da Instituigao

do Ensino Medio;

XI.

Miraci de Oliveira Brito - Representante da Associagao do Iramaia;XII.

Geisa Damasceno de Jesus - Representante da Igreja Catolica.XIII.

Art. 2° - Sao atribuigoes da Comissao Coordenadora de Monitoramento e

Avaliagao:

I. Organizar o trabalho mediante convocagao previa para as reunioes,

elaboragao do cronograma de reuniao, pautas, material de estudo;

II. Apropriar-se do Plano Municipal de Educagao;

III. Envolver todas as esferas administrativas e as instituigoes que atuam ou

interferem nas politicas educacionais em cada territorio municipal;

IV. Promover reunioes de estudo das informagoes que foram sistematizadas;

V. Promover debates para, entao, emitir relatorios sobre a evolugao das

metas, contidas no piano, a cada ano;

VI. Buscar apoio tecnico da equipe tecnica e parceiros, estes ultimos se

necessario, para melhor fundamentagao do relatorio e seus acessorios;

Praga Dr. Castro Cincura, n° 225, Centro, CEP - 46805-000, Macajuba - Bahia, Tel: (74) 3259-2126

Edição 1.781 | Ano 14
28 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: AVVLBSQP-4PS01ZEP-8W3IUD0G-4KSOSZVD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

MACAJUBA
Goi/ernarulo paratodos!

VII. Divulgar, amplamente, os Relatorios Anuais de Monitoramento

construidos por meio eletronico e presencial, em reunioes nas escolas e

orgaos colegiados;

VIII. Recolher as analises e as impressoes manifestadas durante a

exposigao/divulgapao dos Relatorios Anuais de Monitoramento, enviando

a cada ano, a sistematizagao destas contribuigoes a todas as instituigoes

envolvidas no processo.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao revogadas as

disposigoes em contrario.

Registre. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE MACAJUBA, em 28 de julho de 2021

LUCIANCyPAMPONET DE SOUSA

Prefeito Municipal de Macajuba

Praga Dr. Castro Cincura, n° 225, Centro, CEP - 46805-000, Macajuba - Bahia, Tel: (74) 3259-2126

Edição 1.781 | Ano 14
28 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: AVVLBSQP-4PS01ZEP-8W3IUD0G-4KSOSZVD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO Nº 140/2021

		2021-07-28T17:01:52-0300